
報考人數 到考人數 錄取人數 到考率% 錄取人數% 報考人數 到考人數

6 403 3 688  318  57.60  8.62  174  172  218  5.91  267

 489  388  108  79.35  27.84  108  107  49  12.63  48

 489  388  108  79.35  27.84  108  107  49  12.63  48

外交領事人員英文組  272  221  46  81.25  20.81  46  46  24  10.86  23

外交領事人員法文組  15  13  3  86.67  23.08  3  3  1  7.69  1

外交領事人員德文組  18  18  4  100.00  22.22  4  3  2  11.11  2

外交領事人員日文組  36  26  12  72.22  46.15  12  12  4  15.38  4

外交領事人員西班牙文組  41  35  9  85.37  25.71  9  9  3  8.57  3

外交領事人員阿拉伯文組  9  7  3  77.78  42.86  3  3  3  42.86  3

外交領事人員韓文組  19  14  6  73.68  42.86  6  6  2  14.29  2

外交領事人員俄文組  5  5  3  100.00  60.00  3  3  1  20.00  1

外交領事人員義大利文組  2  2  2  100.00  100.00  2  2  1  50.00  1

外交領事人員土耳其文組  3  3  2  100.00  66.67  2  2  1  33.33  1

外交領事人員馬來亞文組  2  1  1  50.00  100.00  1  1  1  100.00  1

外交領事人員泰文組  5  2  2  40.00  100.00  2  2  1  50.00  1

外交領事人員越南文組  6  5  3  83.33  60.00  3  3  1  20.00  1

外交領事人員印尼文組  11  6  3  54.55  50.00  3  3  1  16.67  1

外交領事人員國際法組  45  30  9  66.67  30.00  9  9  3  10.00  3

2 534 1 447  47  57.10  3.25 - -  47  3.25  46

1 672  962  35  57.54  3.64 - -  35  3.64  35

財稅行政科別(臺北錄取分發區)  414  241  6  58.21  2.49 - -  6  2.49  6

財稅行政科別(北區錄取分發區)  444  277  8  62.39  2.89 - -  8  2.89  8

財稅行政科別(中區錄取分發區)  267  162  4  60.67  2.47 - -  4  2.47  4

財稅行政科別(南區錄取分發區)  332  212  5  63.86  2.36 - -  5  2.36  5

財稅法務科別(臺北錄取分發區)  100  29  4  29.00  13.79 - -  4  13.79  4

財稅法務科別(中區錄取分發區)  42  17  2  40.48  11.76 - -  2  11.76  2

財稅法務科別(南區錄取分發區)  51  18  4  35.29  22.22 - -  4  22.22  4

財稅法務科別(高雄錄取分發區)  22  6  2  27.27  33.33 - -  2  33.33  2

 862  485  12  56.26  2.47 - -  12  2.47  11

財稅行政科別(臺北錄取分發區)  509  277  6  54.42  2.17 - -  6  2.17  6

財稅行政科別(中區錄取分發區)  97  51  2  52.58  3.92 - -  2  3.92  1

財稅行政科別(南區錄取分發區)  256  157  4  61.33  2.55 - -  4  2.55  4

 524  327  48  62.40  14.68  46  46  25  7.65  25

 524  327  48  62.40  14.68  46  46  25  7.65  25

飛航管制科  349  235  33  67.34  14.04  32  32  18  7.66  18

飛航諮詢科  38  14  2  36.84  14.29  2  2  2  14.29  2

航務管理科  107  62  6  57.94  9.68  6  6  2  3.23  2

飛航檢查科  18  9  5  50.00  55.56  4  4  2  22.22  2

適航檢查科  12  7  2  58.33  28.57  2  2  1  14.29  1

2 548 1 357  100  53.26  7.37  7  6  92  6.78  143

 592  264  36  44.59  13.64 - -  36  13.64  71

一般行政類科  158  70  6  44.30  8.57 - -  6  8.57  6

一般民政類科  70  31  4  44.29  12.90 - -  4  12.90  4

人事行政類科  40  18  2  45.00  11.11 - -  2  11.11  2

原住民族行政類科  113  52  4  46.02  7.69 - -  4  7.69  4

財稅行政類科  34  16  3  47.06  18.75 - -  3  18.75  4

經建行政類科  14  6  3  42.86  50.00 - -  3  50.00  3

農業行政類科  15  11 -  73.33  0.00 - -  0  0.00  3

衛生行政類科  25  11  3  44.00  27.27 - -  3  27.27  3

地政類科  31  10  2  32.26  20.00 - -  2  20.00  4

農業技術類科  22  12  3  54.55  25.00 - -  3  25.00  6

林業技術類科  12  6  2  50.00  33.33 - -  2  33.33  2

土木工程類科  58  21  4  36.21  19.05 - -  4  19.05  30

民航人員
三等考試

原住民族
三等考試

總計
外交領事人員

三等考試

稅務人員
三等考試

四等考試

１０８年公務人員特種考試外交領事人員及外交行政人員、民航人員、稅務人員及原住民族考試報考人數暨錄取率按類科分

類科別

第一試 第二試

錄取人數 錄取率(%) 需用名額



1 046  545  51  52.10  9.36  7  6  43  7.89  60

一般行政類科  279  144  9  51.61  6.25 - -  9  6.25  8

一般民政類科  188  108  14  57.45  12.96 - -  14  12.96  13

社會行政類科  79  43  5  54.43  11.63 - -  5  11.63  5

原住民族行政類科  174  83  5  47.70  6.02 - -  5  6.02  5

教育行政類科  54  28  1  51.85  3.57 - -  1  3.57  1

財稅行政類科  19  9 -  47.37  0.00 - -  0  0.00  1

法警類科  149  76  10  51.01  13.16  7  6  2  2.63  2

地政類科  41  16  3  39.02  18.75 - -  3  18.75  3

農業技術類科  12  5 -  41.67  0.00 - -  0  0.00  3

土木工程類科  51  33  4  64.71  12.12 - -  4  12.12  19

 910  548  13  60.22  2.37 - -  13  2.37  12

一般行政類科  492  300  5  60.98  1.67 - -  5  1.67  4

一般民政類科  70  44  1  62.86  2.27 - -  1  2.27  1

原住民族行政類科  182  107  1  58.79  0.93 - -  1  0.93  1

錄事類科  166  97  6  58.43  6.19 - -  6  6.19  6

 308  169  15  54.87  8.88  13  13  5  2.96  5

 308  169  15  54.87  8.88  13  13  5  2.96  5

外交行政人員行政組  275  151  12  54.91  7.95  10  10  4  2.65  4

外交行政人員資訊組  33  18  3  54.55  16.67  3  3  1  5.56  1

外交行政人員
四等考試

四等考試

五等考試



總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性
 167  74  44.31  93  55.69  166  74  44.58  92  55.42  78  79  41  51.90  38  48.10  99.40  100.00  98.92  47.59  55.41  41.30

 108  48  44.44  60  55.56  107  48  44.86  59  55.14  48  49  29  59.18  20  40.82  99.07  100.00  98.33  45.79  60.42  33.90

 108  48  44.44  60  55.56  107  48  44.86  59  55.14  48  49  29  59.18  20  40.82  99.07  100.00  98.33  45.79  60.42  33.90

外交領事人員英文組  46  19  41.30  27  58.70  46  19  41.30  27  58.70  23 72.75  24  13  54.17  11  45.83  100.00  100.00  100.00  52.17  68.42  40.74

外交領事人員法文組  3  2  66.67  1  33.33  3  2  66.67  1  33.33  1 75.56  1  1  100.00  0  0.00  100.00  100.00  100.00  33.33  50.00  0.00

外交領事人員德文組  4  1  25.00  3  75.00  3  1  33.33  2  66.67  2 69.23  2  1  50.00  1  50.00  75.00  100.00  66.67  66.67  100.00  50.00

外交領事人員日文組  12  5  41.67  7  58.33  12  5  41.67  7  58.33  4 71.30  4  3  75.00  1  25.00  100.00  100.00  100.00  33.33  60.00  14.29

外交領事人員西班牙文組  9  4  44.44  5  55.56  9  4  44.44  5  55.56  3 70.97  3  1  33.33  2  66.67  100.00  100.00  100.00  33.33  25.00  40.00

外交領事人員阿拉伯文組  3  3  100.00  0  0.00  3  3  100.00  0  0.00  3 66.92  3  3  100.00  0  0.00  100.00  100.00  0.00  100.00  100.00  0.00

外交領事人員韓文組  6  2  33.33  4  66.67  6  2  33.33  4  66.67  2 70.21  2  1  50.00  1  50.00  100.00  100.00  100.00  33.33  50.00  25.00

外交領事人員俄文組  3  3  100.00  0  0.00  3  3  100.00  0  0.00  1 71.58  1  1  100.00  0  0.00  100.00  100.00  0.00  33.33  33.33  0.00

外交領事人員義大利文組  2  1  50.00  1  50.00  2  1  50.00  1  50.00  1 71.08  1  1  100.00  0  0.00  100.00  100.00  100.00  50.00  100.00  0.00

外交領事人員土耳其文組  2  0  0.00  2  100.00  2  0  0.00  2  100.00  1 66.11  1  0  0.00  1  100.00  100.00  0.00  100.00  50.00  0.00  50.00

外交領事人員馬來亞文組  1  1  100.00  0  0.00  1  1  100.00  0  0.00  1 55.45  1  1  100.00  0  0.00  100.00  100.00  0.00  100.00  100.00  0.00

外交領事人員泰文組  2  1  50.00  1  50.00  2  1  50.00  1  50.00  1 73.35  1  1  100.00  0  0.00  100.00  100.00  100.00  50.00  100.00  0.00

外交領事人員越南文組  3  2  66.67  1  33.33  3  2  66.67  1  33.33  1 77.02  1  1  100.00  0  0.00  100.00  100.00  100.00  33.33  50.00  0.00

外交領事人員印尼文組  3  0  0.00  3  100.00  3  0  0.00  3  100.00  1 66.27  1  0  0.00  1  100.00  100.00  0.00  100.00  33.33  0.00  33.33

外交領事人員國際法組  9  4  44.44  5  55.56  9  4  44.44  5  55.56  3 67.93  3  1  33.33  2  66.67  100.00  100.00  100.00  33.33  25.00  40.00

 46  20  43.48  26  56.52  46  20  43.48  26  56.52  25  25  9  36.00  16  64.00  100.00  100.00  100.00  54.35  45.00  61.54

 46  20  43.48  26  56.52  46  20  43.48  26  56.52  25  25  9  36.00  16  64.00  100.00  100.00  100.00  54.35  45.00  61.54

飛航管制科  32  13  40.63  19  59.38  32  13  40.63  19  59.38  18 65.98  18  6  33.33  12  66.67  100.00  100.00  100.00  56.25  46.15  63.16

飛航諮詢科  2  1  50.00  1  50.00  2  1  50.00  1  50.00  2 57.74  2  1  50.00  1  50.00  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00

航務管理科  6  2  33.33  4  66.67  6  2  33.33  4  66.67  2 68.47  2  0  0.00  2  100.00  100.00  100.00  100.00  33.33  0.00  50.00

飛航檢查科  4  3  75.00  1  25.00  4  3  75.00  1  25.00  2 66.72  2  2  100.00  0  0.00  100.00  100.00  100.00  50.00  66.67  0.00

適航檢查科  2  1  50.00  1  50.00  2  1  50.00  1  50.00  1 68.24  1  0  0.00  1  100.00  100.00  100.00  100.00  50.00  0.00  100.00

 13  6  46.15  7  53.85  13  6  46.15  7  53.85  5  5  3  60.00  2  40.00  100.00  100.00  100.00  38.46  50.00  28.57

 13  6  46.15  7  53.85  13  6  46.15  7  53.85  5  5  3  60.00  2  40.00  100.00  100.00  100.00  38.46  50.00  28.57

外交行政人員行政組  10  3  30.00  7  70.00  10  3  30.00  7  70.00  4 64.93  4  2  50.00  2  50.00  100.00  100.00  100.00  40.00  66.67  28.57

外交行政人員資訊組  3  3  100.00  0  0.00  3  3  100.00  0  0.00  1 59.13  1  1  100.00  0  0.00  100.00  100.00  0.00  33.33  33.33  0.00

民航人員
三等考試

外交行政人員
四等考試

錄取人數 到考率(%) 錄取率(%)

總計
外交領事人員

三等考試

１０８年公務人員特種考試外交領事人員及外交行政人員、民航人員考試第二試報考人數暨錄取率按類科分

類科別
報考人數 到考人數

需用人數 錄取標準



第一試錄取人數全到人數 到考率 需用人數 錄取人數 正額人數 增額人數 錄取標準 錄取率 備註
 171  166  97.08  78  79  79  0  47.59

 108  107  99.07  48  49  49  0  45.79

 108  107  99.07  48  49  49  0  45.79

外交領事人員英文組  46  46  100.00  23  24  24  0 72.75  52.17

外交領事人員法文組  3  3  100.00  1  1  1  0 75.56  33.33

外交領事人員德文組  4  3  75.00  2  2  2  0 69.23  66.67

外交領事人員日文組  12  12  100.00  4  4  4  0 71.30  33.33

外交領事人員西班牙文組  9  9  100.00  3  3  3  0 70.97  33.33

外交領事人員阿拉伯文組  3  3  100.00  3  3  3  0 66.92  100.00

外交領事人員韓文組  6  6  100.00  2  2  2  0 70.21  33.33

外交領事人員俄文組  3  3  100.00  1  1  1  0 71.58  33.33

外交領事人員義大利文組  2  2  100.00  1  1  1  0 71.08  50.00

外交領事人員土耳其文組  2  2  100.00  1  1  1  0 66.11  50.00

外交領事人員馬來亞文組  1  1  100.00  1  1  1  0 55.45  100.00

外交領事人員泰文組  2  2  100.00  1  1  1  0 73.35  50.00

外交領事人員越南文組  3  3  100.00  1  1  1  0 77.02  33.33

外交領事人員印尼文組  3  3  100.00  1  1  1  0 66.27  33.33

外交領事人員國際法組  9  9  100.00  3  3  3  0 67.93  33.33

 48  46  100.00  25  25  25  0  54.35

 48  46  100.00  25  25  25  0  54.35

飛航管制  33  32  100.00  18  18  18  0 65.98  56.25

飛航諮詢  2  2  100.00  2  2  2  0 57.74  100.00

航務管理  6  6  100.00  2  2  2  0 68.47  33.33

飛航檢查  5  4  100.00  2  2  2  0 66.72  50.00

適航檢查  2  2  100.00  1  1  1  0 68.24  50.00

 15  13  86.67  5  5  5  0  38.46

 15  13  86.67  5  5  5  0  38.46

外交行政人員行政組  12  10  100.00  4  4  4  0 64.93  40.00

外交行政人員資訊組  3  3  100.00  1  1  1  0 59.13  33.33

三等考試

外交行政人員
四等考試

１０８年公務人員特種考試外交領事人員及外交行政人員、民航人員考試第二試錄取人員基本統計表

類科名稱
總計

外交領事人員
三等考試

民航人員



總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均性 男性 女性
 79  41  38  0  0  11  13  19  12  4  7  4  5  1  1  2  0  0  0  28.95  29.41  28.45

 49  29  20  0  0  8  8  15  4  3  4  3  3  0  1  0  0  0  0  28.37  28.14  28.70

 49  29  20  0  0  8  8  15  4  3  4  3  3  0  1  0  0  0  0  28.37  28.14  28.70

外交領事人員英文組  24  13  11  0  0  4  6  7  1  1  1  1  3  0  0  0  0  0  0  27.92  27.46  28.45

外交領事人員法文組  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  26.00  26.00  0.00

外交領事人員德文組  2  1  1  0  0  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  25.50  29.00  22.00

外交領事人員日文組  4  3  1  0  0  0  0  1  1  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  31.50  33.00  27.00

外交領事人員西班牙文組  3  1  2  0  0  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  26.67  23.00  28.50

外交領事人員阿拉伯文組  3  3  0  0  0  0  0  2  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  30.33  30.33  0.00

外交領事人員韓文組  2  1  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  34.50  28.00  41.00

外交領事人員俄文組  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  29.00  29.00  0.00

外交領事人員義大利文組  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  30.00  30.00  0.00

外交領事人員土耳其文組  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  31.00  0.00  31.00

外交領事人員馬來亞文組  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  25.00  25.00  0.00

外交領事人員泰文組  1  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  31.00  31.00  0.00

外交領事人員越南文組  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  23.00  23.00  0.00

外交領事人員印尼文組  1  0  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  26.00  0.00  26.00

外交領事人員國際法組  3  1  2  0  0  1  0  0  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  27.33  25.00  28.50

 25  9  16  0  0  2  4  3  7  1  3  0  2  1  0  2  0  0  0  30.36  33.56  28.56

 25  9  16  0  0  2  4  3  7  1  3  0  2  1  0  2  0  0  0  30.36  33.56  28.56

飛航管制科  18  6  12  0  0  2  3  3  7  1  2  0  0  0  0  0  0  0  0  27.28  27.17  27.33

飛航諮詢科  2  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  1  0  0  0  0  0  40.00  44.00  36.00

航務管理科  2  0  2  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  30.50  0.00  30.50

飛航檢查科  2  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2  0  0  0  47.50  47.50  0.00

適航檢查科  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  32.00  0.00  32.00

 5  3  2  0  0  1  1  1  1  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  27.60  29.33  25.00

 5  3  2  0  0  1  1  1  1  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  27.60  29.33  25.00

外交行政人員行政組  4  2  2  0  0  1  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  25.50  26.00  25.00

外交行政人員資訊組  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  36.00  36.00  0.00

三等考試

外交行政人員
四等考試

51歲以上 平均年齡(歲)

總計
外交領事人員

三等考試

民航人員

１０８年公務人員特種考試外交領事人員及外交行政人員、民航人員考試第二試錄取人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲



總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性
 79  41  38  0  1  14  9  26  28  0  0  1  0

 49  29  20  0  1  11  6  18  13  0  0  0  0

 49  29  20  0  1  11  6  18  13  0  0  0  0

外交領事人員英文組  24  13  11  0  1  4  3  9  7  0  0  0  0

外交領事人員法文組  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0

外交領事人員德文組  2  1  1  0  0  1  0  0  1  0  0  0  0

外交領事人員日文組  4  3  1  0  0  1  0  2  1  0  0  0  0

外交領事人員西班牙文組  3  1  2  0  0  0  1  1  1  0  0  0  0

外交領事人員阿拉伯文組  3  3  0  0  0  0  0  3  0  0  0  0  0

外交領事人員韓文組  2  1  1  0  0  1  0  0  1  0  0  0  0

外交領事人員俄文組  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0

外交領事人員義大利文組  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0

外交領事人員土耳其文組  1  0  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0

外交領事人員馬來亞文組  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0

外交領事人員泰文組  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0

外交領事人員越南文組  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0

外交領事人員印尼文組  1  0  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0

外交領事人員國際法組  3  1  2  0  0  1  2  0  0  0  0  0  0

 25  9  16  0  0  2  3  7  13  0  0  0  0

 25  9  16  0  0  2  3  7  13  0  0  0  0

飛航管制科  18  6  12  0  0  1  2  5  10  0  0  0  0

飛航諮詢科  2  1  1  0  0  0  1  1  0  0  0  0  0

航務管理科  2  0  2  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0

飛航檢查科  2  2  0  0  0  1  0  1  0  0  0  0  0

適航檢查科  1  0  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0

 5  3  2  0  0  1  0  1  2  0  0  1  0

 5  3  2  0  0  1  0  1  2  0  0  1  0

外交行政人員行政組  4  2  2  0  0  0  0  1  2  0  0  1  0

外交行政人員資訊組  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0

四等考試

總計
外交領事人員

三等考試

民航人員
三等考試

外交行政人員

１０８年公務人員特種考試外交領事人員及外交行政人員、民航人員考試第二試錄取人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下



人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女
總計  79  100.00  41  100.00  38  100.00  51.90  48.10

不具原住民身份  79  100.00  41  100.00  38  100.00  51.90  48.10

原住民族 - - - - - - - -

阿美族 - - - - - - - -

泰雅族 - - - - - - - -

排灣族 - - - - - - - -

布農族 - - - - - - - -

魯凱族 - - - - - - - -

卑南族 - - - - - - - -

鄒族 - - - - - - - -

賽夏族 - - - - - - - -

雅美族 - - - - - - - -

邵族 - - - - - - - -

噶瑪蘭族 - - - - - - - -

太魯閣族 - - - - - - - -

撒奇萊雅族 - - - - - - - -

賽德克族 - - - - - - - -

拉阿魯哇族 - - - - - - - -

卡那卡那富族 - - - - - - - -

其他族別 - - - - - - - -

１０８年公務人員特種考試外交領事人員及外交行政人員、民航人員考試第二試錄取人員資料分析表(民族別)

項目別
總計 男性 女性 性別比例％


